
UCHWAŁA NR XXIX/262/2013
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 15 maja 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie 
współdziałania Gminy Zarszyn z Gminą Krosno w zakresie realizacji obowiązku utrzymania 

i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.12 i art.74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku z art.3 ust.2 pkt 2 lit.a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r., poz. 
391 z późn. zm) Rada Gminy Zarszyn uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 
Gminy Zarszyn z Gminą Krosno w zakresie realizacji obowiązku utrzymania i eksploatacji regionalnej 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. 

§ 2. Zadanie własne Gmin w zakresie, o którym mowa w §1, realizowane będzie za 
pośrednictwem spółki komunalnej Gminy Krosno - Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej - Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Krośnie, która jest podmiotem prowadzącym eksploatację regionalnej instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych zlokalizowanej w Krośnie przy ulicy Białobrzeskiej Nr 108. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Zarszyn

mgr Janusz Konieczny

Id: 06EBB0F9-18B6-44F8-8F2D-224E62850927. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W zwiazku z wchodzacym w życie z dniem 1 lipca 2013r. nowym systemem gospodarki 
odpadami Prazydent Miasta Krosna jako gospodarz Gminy Krosno będącej właścicielem 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych prowadzonej przez MPGK 
w Krośnie zwrócił się do gmin przypisanych do tej instalacji Wojewódzkim Programem 
Gospodarki Odpadami dla województwa podkarpackiego o zawarcie porozumień gwarantujących 
z jednej strony zapewnienie odbioru odpadów z terenu gmin, z drugiej zaś strony - zapewnienie 
odpowiedniego strumienia odpadów dla właściwego funkcjonowania i przyszłej rozbudowy 
instalacji . 

Zawarcie porozumienia daje preferencje cenowe dla gmin, które do niego przystępują. 

Biorąc pod uwagę wieloletnią perspektywę współpracy w tym zakresie, zawarcie porozumienia 
jest niezbędne, zaś warunkiem jego podpisania jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy w formie 
uchwały.

Id: 06EBB0F9-18B6-44F8-8F2D-224E62850927. Uchwalony Strona 1




